
Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio S.U.A.P. - Commercio - pag. 1 di 7

CITTÀ DI GALATINA
PROVINCIA DI LECCE

REG. GEN. DETERMINAZIONI N. 341 DEL 28/02/2020

- DIREZIONE TERRITORIO E QUALITA' URBANA -
SERVIZIO S.U.A.P. - COMMERCIO

Determinazione n. 148 del 27/02/2020

OGGETTO: MANIFESTAZIONE “UN CARNEVALE DA FAVOLA” - LIQUIDAZIONE
DI SPESA.

Il responsabile del procedimento attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel rispetto delle
vigenti disposizioni di legge e della normativa regolamentare interna e che la proposta di provvedimento dallo stesso
predisposta ai fini dell’adozione dell’atto finale è conforme alle risultanze istruttorie. Attesta, inoltre, che non
sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse per cui è fatto obbligo espresso di astenersi e che
risultano rispettate le disposizioni del Piano Triennale di Prevenzione della corruzione e per la Trasparenza,
approvato dall’Ente.

Data 27/02/2020
Il Responsabile del procedimento

MASCIULLO SALVATORA

REGOLARITÀ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N.267/2000

VISTA LA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. 148 DEL 27/02/2020 DEL SERVIZIO SERVIZIO S.U.A.P. -
COMMERCIO, SI ATTESTA LA REGOLARITÀ TECNICA, AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL
VIGENTE REGOLAMENTO COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI.

Data 27/02/2020

Il Dirigente/Responsabile

MASCIULLO SALVATORA



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio S.U.A.P. - Commercio - pag. 2 di 7

IL FUNZIONARIO DELEGATO

Visto il Decreto del Sindaco n. 27 del 04.07.2018, con il quale è stato
conferito l’incarico di Dirigente della Direzione Territorio e Qualità Urbana ed
affidata la responsabilità e la direzione dei Servizi ivi indicati, ai fini del
raggiungimento degli obiettivi definiti in sede di PEG/PDO ed in ogni altro
atto di indirizzo e programmazione degli Organi di Governo e del successivo
Decreto Sindacale n. 4 del 17.01.2019 con il quale, in attuazione del nuovo
organigramma della struttura comunale approvato con D.G.C. n. 329/2018,
è stato confermato il suddetto incarico per le relative funzioni assegnate;
Visto l’art. 163, comma 3, del D. Lgs. n. 267/2000, il quale stabilisce che
l'esercizio provvisorio è autorizzato con legge o con decreto del Ministro
dell'Interno che, ai sensi di quanto previsto dall'art. 151, primo comma,
differisce il termine di approvazione del bilancio, d'intesa con il Ministro
dell'Economia e delle Finanze, sentita la Conferenza Stato-città ed
autonomie locali, in presenza di motivate esigenze; 
Visto il D.M. 13 dicembre 2019 del Ministero dell'Interno, pubblicato sulla
G.U.R.I. Serie Generale n. 295 del 17 dicembre 2019, con il quale è stato
differito al 31 marzo 2020 il termine per la deliberazione del bilancio di
previsione 2020/2022 da parte degli enti locali e contestualmente
autorizzato l’esercizio provvisorio del bilancio, sino alla predetta data;  
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 29/03/2019, con la
quale è stato approvato il documento unico di programmazione (DUP) –
periodo 2019/2021 e la relativa nota di aggiornamento, ai sensi dell’art. 170,
comma 1, del d.lgs. n. 267/2000;  
Visto il bilancio di previsione finanziario del triennio 2019/2021, approvato
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 29/03/2019 (art. 151 del
d.lgs. n. 267/2000 e art. 10 del D.Lgs. n. 118/2011);  
Visto il Piano Esecutivo di Gestione ed il Piano Dettagliato degli Obiettivi e
della Performance per l’esercizio provvisorio 2020, approvati con
deliberazione di G.C. n. 10 del 09.01.2020; 
Richiamato l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 e le regole della gestione nel
corso dell’esercizio provvisorio;  
Visti l'art. 107 e l'art. 109, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni, recante il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento
degli enti locali (TUEL); 
Vista la Determinazione del Dirigente della Direzione Territorio e Qualità
Urbana R. G. n. 1821 del 09.12.2019 di conferimento incarico di Posizione
Organizzativa Area “S.U.A.P. - COMMERCIO”;

Premesso:
- che l’Amministrazione Comunale con deliberazione della Giunta Comunale
n. 32 del 30.01.2020 programmava il Carnevale galatinese 2020, in
collaborazione con le Scuole dell’infanzia, primarie e le Scuole paritarie
convenzionate, presenti sul territorio, da svolgersi nella giornata del 9
febbraio 2020, con un corteo di bambini in maschera lungo alcune strade
principali della Citta;
- con il suddetto provvedimento demandava ai Servizi comunali interessati



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio S.U.A.P. - Commercio - pag. 3 di 7

gli adempimenti occorrenti per la realizzazione di quanto programmato e, in
particolare, al Servizio Suap gli aspetti logicistici delle specifiche attività
connesse alle autorizzazioni, al servizio di sicurezza, al pagamento dei diritti
SIAE, al pronto intervento sanitario e alla fornitura di un gruppo elettrogeno;

Atteso:
- che con Determinazione Dirigenziale DT-89/RG 186 del 06.02.2020 veniva
impegnata dal Servizio Suap la complessiva somma di € 800,00, sul capitolo
di spesa 0521006 “Manifestazioni culturali e musicali” del corrente bilancio
2020/2022, in corso di approntamento, per far fronte alle spese rivenienti
dalle suddette prestazioni e servizi, affidando (art. 36, comma 2, lett. a) del
D. Lgs. 50/2016 e ss.mm. e ii) relativo incarico alle ditte proponenti
preventivi di spesa congrui e coerenti con i prezzi correnti di mercato,
dichiaratesi disponibili a provvedere in tempi brevi;

Considerato che le suddette ditte hanno trasmesso regolare fattura per le
forniture e prestazioni di servizio regolarmente effettuate come
specificatamente indicato:
- ricevuta n. 06 del 10.02.2020 (prot. n. 7800 del 18.02.2020), per un
importo di € 200,00, a titolo rimborso spese per la fornitura dell’ambulanza,
dell’Associazione “Galatina Soccorso Onlus” con sede legale in Galatina
alla via Milano, 44 – (CIG: Z3E2BE8963 – DURC scadenza 22.05.2020
come in atti);
Vista la normativa relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari (L.
136/2010) come in atti;
- fattura n.1620005038 del 7/2/2020 (prot. n. 0006199 dell’08/02/2020),
per un importo di € 402,88, iva e diritti amministrativi compresi, della
Agenzia SIAE Mandataria Martano con sede legale in Martano in viale
Della Letteratura, 30, per il pagamento diritti Siae – (CIG: ZE32BE89BD -
DURC scadenza 24.05.2020 come in atti);

- fattura n. 89 del 10.02.2020 (prot. n. 6377 del 10.02.2020), per un
importo di € 100,00, iva compresa, della Ditta Costantini srl con sede
legale in Seclì alla via Don Milani, per la fornitura di un gruppo elettrogeno
da10 Kw – (CIG: Z422BE5199 – DURC scadenza 09.06.2020 come in
atti);

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla liquidazione di quanto dovuto
in favore di ciascun fornitore, a mezzo bonifico bancario sul c/c dedicato agli
atti dell’ufficio, traendo i correlati mandati di pagamento sul Capitolo di
0521006 “Manifestazioni culturali e musicali” del corrente bilancio
2020/2022, in corso di approntamento, giusto impegno assunto con
Determinazione Dirigenziale DT-89/RG 186 del 6/2/2020;
Visto il D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio S.U.A.P. - Commercio - pag. 4 di 7

Visto lo Statuto Comunale;
Visto il Regolamento Comunale dei lavori, delle forniture e dei servizi in
economia;
Verificata la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente
provvedimento, in quanto adottato nel rispetto della normativa di
riferimento, anche regolamentare interna, come innanzi richiamata, delle
inerenti regole procedurali, dei principi di carattere generale
dell’ordinamento, nonché dei principi di buona amministrazione;

tutto quanto innanzi premesso

DETERMINA

la premessa è da intendersi qui integralmente richiamata e trascritta;

1) di liquidare e pagare alle ditte qui di seguito, gli importi accanto a
ciascuna indicati:
- Associazione “Galatina Soccorso Onlus” – C.F. 93116820759 - con
sede legale in Galatina alla via Milano, 44, per la ricevuta n. 06 del
10.02.2020 (prot. n.7800 del 18.02.2020), la somma di € 200,00, a titolo
rimborso spese – (CIG: Z3E2BE8963 - DURC scadenza 22.05.2020
come in atti);

- Agenzia SIAE Mandataria Martano – P.I.01336610587 - con sede legale
in Martano in viale Della Letteratura, 30, per la fattura n. 1620005038 del
7/2/2020 (prot. n. 0006199 dell’08/2/2020), la somma di € 402,88, iva
e diritti amministrativi compresi – (CIG: : ZE32BE89BD - DURC scadenza
24.05.2020 come in atti);

- Ditta Costantini srl– P.I. 03684170750 - con sede legale in Seclì alla via
Don Milani, per la fattura n. 89 del 10.02.2020 (prot. n. 6377 del
10.02.2020) per un importo di € 100,00, iva compresa – (CIG:
Z422BE5199 - DURC scadenza 09.06.2020 come in atti)
e così per un totale complessivo di € 702,88, iva compresa con imputazione
contabile sul corrente bilancio 2020/2022, in corso di approntamento, come
segue:
Capitolo 0521006 “Manifestazioni culturali e musicali”
Cod. bilancio 05.02.1.03 – Importo € 702,88
V Livello U.1.03.02.02.005 - “Organizzazione e partecipazione a
manifestazioni e convegni”
giusto impegno già assunto con Determinazione Dirigenziale DT-89/RG 186
del 06/02/2020 per la somma di € 800,00;

2) di emettere il mandato di pagamento in favore delle suindicate ditte a
mezzo bonifico bancario sul c/c dedicato agli atti dell’ufficio;

3) di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 6 bis L. n. 241/1990 e della L.



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio S.U.A.P. - Commercio - pag. 5 di 7

190/2012 e successivi provvedimenti attuativi (PNA/PTPC), della
insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in relazione
all’adozione del presente atto;

4) di disporre la pubblicazione dei dati relativi all’affidamento di cui al
presente atto nell’apposita sezione Amministrazione Trasparente,
sottosezione bandi di gara e contratti, ai fini dell’assolvimento degli obblighi
di pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 33/2013;

5) di dare atto che le ditte di che trattasi risultano in regola con il DURC,
come in atti.



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio S.U.A.P. - Commercio - pag. 6 di 7

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
AI SENSI DELL’ART. 147 BIS E DELL’ART. 183 COMMA 7 DEL D. LGS. N. 267/2000

VISTA LA DETERMINAZIONE N. 148 DEL 27/02/2020 DIREZIONE TERRITORIO E QUALITA' URBANASERVIZIO
S.U.A.P. - COMMERCIO,

ATTESTA

LA REGOLARITÀ CONTABILE, AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL VIGENTE REGOLAMENTO
COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLO INTERNI, NONCHÉ LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL’ART.
183, COMMA 7, DEL D. LGS. N.267/2000

ANNOTAZIONI:

DATA 28/02/2020
Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario

PATERA ANTONIO



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio S.U.A.P. - Commercio - pag. 7 di 7

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registro N. 539

Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che la presente determinazione è in
pubblicazione all'Albo Pretorio On Line:

dal giorno 03/03/2020 e vi rimarrà per 15 giorni.

Dalla Sede Municipale, addì 03/03/2020

Il Responsabile della Pubblicazione
(LEONARDO CARMINE LUIGI)


